РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
________ ___Седьмая ______ ___ сессия первого созыва

Р ЕШ Е Н И Е
30 января 2026 г. № 145

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чернянскогомуниципального округа от 31.10.2025 г. № 61 «Об утвержденииположения об оплате труда работников, занимающих должности ворганах местного самоуправления Чернянского муниципального округаБелгородской области, не являющиеся должностями муниципальнойслужбы»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 28.11.2025 г. № 429-ФЗ «О внесении изменения встатью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»,распоряжением Губернатора Белгородской области от 26.12.2016 г. № 821-р«Об утверждении размеров типового ежемесячного базового денежноговознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, типовыхдолжностных окладов муниципальных служащих и работников органовместного самоуправления области, занимающих должности, не являющиесядолжностями муниципальной службы области» и в целях регулированиявопросов оплаты труда лиц, занимающих в органах местногосамоуправления Чернянского муниципального округа Белгородской областидолжности обслуживающего и вспомогательного персонала, Совет депутатовЧернянского муниципального округа Белгородской областирешил:1. Внести в решение Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга от 31.10.2025 г. № 61 «Об утверждении положения об оплате трудаработников, занимающих должности в органах местного самоуправленияЧернянского муниципального округа Белгородской области, не являющиесядолжностями муниципальной службы» следующие изменения:приложение 1 «Должностные оклады работников, занимающихдолжности обслуживающего персонала в органах местного самоуправленияЧернянского муниципального округа Белгородской области, не являющиесядолжностями муниципальной службы» изложить в следующей редакции:«Приложение 1к решению Совета депутатовЧернянского муниципальногоокруга Белгородской области

2
от 31.10.2026 г. № 61(в редакции решенияот 30.01.2026 г. № 145)

Должностные оклады работников обслуживающего персонала ворганах местного самоуправления Чернянского муниципального округаБелгородской области, занимающих должности, не являющиесядолжностями муниципальной службы
(рублей)№п/п Наименование должности Размердолжност-ного оклада1 2 31 Начальник отдела в составе управления АдминистрацииЧернянского муниципального округа Белгородскойобласти
13835

2 Главный специалист-финансист в составе управленияфинансов и бюджетной политики АдминистрацииЧернянского муниципального округа Белгородскойобласти

13015

3 Заместитель начальника отдела в АдминистрацииЧернянского муниципального округа Белгородскойобласти, структурных подразделениях АдминистрацииЧернянского муниципального округа Белгородскойобласти

11000

4 Главный специалист в составе управления финансов ибюджетной политики Администрации Чернянскогомуниципального округа Белгородской области
11730

5 Ведущий консультант по вопросам, связанным сдеятельностью структурного подразделения в составеАдминистрации Чернянского муниципального округаБелгородской области, структурных подразделенияхАдминистрации Чернянского муниципального округаБелгородской области

9754».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Приосколье31» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), разместить наофициальном сайте Чернянского муниципального округа Белгородскойобласти в сети Интернет (адрес сайта: http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru).3. Ввести в действие настоящее решение со дня его официальногоопубликования.4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить напостоянную комиссию Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области по финансово-экономическим вопросам,

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)

3
благоустройству, градостроительству и муниципальному хозяйству изаместителя Главы Чернянского муниципального округа – руководителяаппарата Администрации Чернянского муниципального округа.

Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округаБелгородской области М.В. Чуб

Глава Чернянскогомуниципального округа С.А. Морозов